[image: image1.wmf][image: image2.jpg]Governo Municipal de

[image: image1.wmf]

DECRETO Nº 1214, DE 07 FEVEREIRO DE 2013.
Torna sem efeito o Decreto nº 1197, de 31 de janeiro de 2013, o qual admitiu servidor aprovado em processo seletivo.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 28/09/90; Leis Complementares Municipais nº 0018, de 28/01/08 atualizada e nº 045, de 06/11/12, Lei Complementar nº 042 de 04/04/12 com base no Edital de Publicação do Resultado do Processo Seletivo nº 001/2011 e homologação através do Decreto nº 633, de 11/02/11; e:
· Considerando que a Lei Complementar 043 de 26/07/12 art. 3º VI, menciona que o candidato terá o no prazo de cinco dias, prorrogável por igual período, para providenciar a documentação necessária, assinar a contratação e entrar em exercício.
· Considerando que o candidato Claudimir Antônio Ferreira, admitido pelo Decreto nº 1197, de 31 de janeiro de 2013, não compareceu no prazo de cinco dias como estabelece o inciso VI do art. 3º da Lei Complementar 043 de 26/07/12.
· Considerando o princípio da legalidade e interesse público dos atos da administração;

DECRETA:

Art. 1º Torna-se sem efeito o Decreto nº. 1197, de 31 de janeiro de 2013, de admissão de Claudimir Antônio Ferreira, no cargo de Motorista (ACT), pelo fato do mesmo não ter comparecido para prorrogar por igual período, a fim de providenciar a documentação necessária ou assinar a contratação e entrar em exercício, conforme estabelece o inciso VI do art. 3º da Lei Complementar 043 de 26/07/12.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Domingos (SC), 07 de fevereiro de 2013.

Alcimar de Oliveira

Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra.

Ana Claudia Barizon Fontana da Luz

Secretária de Administração e Fazenda

_1087643708.unknown